Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 180/2023

Data: 13/12/2023

Assunto: Fechamento e Rendimento final - 2023

Público: Rede Estadual e Outras Redes de Ensino

Prezados (as),

Informamos que os fechamentos do 4º bimestre e conselho final deverão ser realizados

pelos docentes até 15/12/2023. Caso sejam necessárias o trio gestor poderá realizar as retificações

até 28/12/2023.

O sistema para lançamento do Rendimento Final do ano letivo de 2023 estará disponível

para unidades escolares da rede estadual no período de 18/12/2023 a 28/12/2023.

Caso haja necessidade de ajuste do rendimento, o sistema será reaberto no período de

08/01/2023 a 25/01/2024.

Para as redes municipal, privada, estadual – outros e federal, o sistema estará disponível no

período de 18/12/2023 a 25/01/2024.

Atenciosamente,

Celso Eduardo Manoel Ribeiro

Diretor I – NVE

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE